Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600161

161

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 98/2025 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.906579/2025-09.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 60.411.527/0001-30 - LABORATÓRIO BIOVET LTDA. Objeto: formalizar a
transferência pela UFV à
RECEPTORA do Banco do Organismo Geneticamente Modificado - OGM e o Banco
de Plasmídeo ("Material").
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 03/06/2025 a 03/06/2030. Data de
Assinatura: 03/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2025).

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 315/2023. PARTES: UFV/ Consórcio
Intermunicipal de Saneamento Básico da Zona da Mata de MG, CISAB-ZM/ FUNDAÇÃO
ARTHUR BERNARDES. OBJETO: O acréscimo de valor. VALOR: O valor do contrato passa a
ser de R$ 693.027,09 (Seiscentos e noventa e três mil vinte e sete reais e nove centavos).
PROCESSO: Nº 23114.917521/2023-11. DATA DA ASSINATURA: 12/06/2025. ASSINAM: Pela
UFV, Prof. Demétrius David da Silva, Reitor. Pelo Consórcio Intermunicipal de Saneamento
Básico da Zona da Mata de MG, CISAB-ZM, a Sra. Iolanda de Sena Gonçalves. Pela
Fundação Arthur Bernardes, o seu Diretor-Presidente o Sr. Rodrigo Gava.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL Nº 20/2025

HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA TÉCNICO-ADMINI S T R AT I V A

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, os
resultados dos concursos públicos para a Carreira Técnico-administrativa, Nível de
Classificação D, definidos pelos Editais nº 04/2024, 05/2024, 06/2024 e 08/2024,
homologados pelo Conselho Universitário, em sua 501ª reunião, realizada em
13.06.2025:

1. CAMPUS VIÇOSA
1.1 -CARGO: Médico/Medicina da Família e Comunidade, regido pelo Edital nº

4/2024 (23114.908530/2025-82).
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Gisele Duarte de Oliveira .23 .CLASSIFICADO

. .2 .Leticia Saad do Carmo .23 .LISTA DE ESPERA

. .3 .Daniel Fialho Vitarelli de
Carvalho

.22 .LISTA DE ESPERA

. .4 .Simone de Paula Gomes Fialho .22 .LISTA DE ESPERA

. .5 .Mayara Chiara Cardoso .22 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATO(A) AUTODECLARADO(A) PRETO(A) OU
PARDO(A)

Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)
1.2 -CARGO: Médico/Ortopedia, regido pelo Edital nº 4/2024

(23114.908533/2025-16).
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Luiz Cezar Soares Ricardo Junior .23 .CLASSIFICADO

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATO(A) AUTODECLARADO(A) PRETO(A) OU
PARDO(A)

Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)
1.3 -CARGO: Técnico em Assuntos Educacionais, regido pelo Edital nº 5/2024

(23114.908538/2025-49).
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Lícia de Castro David .29 .CLASSIFICADO

. .2 .Marcelo Rodrigues de Lima .28 .LISTA DE ESPERA

. .3 .Ronaldo Vinícius da Silva .27 .LISTA DE ESPERA

. .4 .Josiane Moreira Xisto .26 .LISTA DE ESPERA

. .5 .Jéssica Nogueira Rosa .26 .LISTA DE ESPERA

. .6 .Edimara Maria Ferreira .25 .LISTA DE ESPERA

. .7 .Raniella Orquiza da Silva .25 .LISTA DE ESPERA

. .8 .Cecilia Carmanini de Mello .25 .LISTA DE ESPERA

. .9 .Nicoly Rodrigues Monteiro .25 .LISTA DE ESPERA

. .10 .Aloirta Waldete de Castilho Silva .24 .LISTA DE ESPERA

. .11 .Carina Mansur Reis Ramos .24 .LISTA DE ESPERA

. .12 .Jodieh Oliveira Santana Varejão .24 .LISTA DE ESPERA

. .13 .Michele Ribeiro Marques Garcia .24 .LISTA DE ESPERA

. .14 .Patrícia de Souza Morais .24 .LISTA DE ESPERA

. .15 .Lorena Cristina de Andrade Leles .24 .LISTA DE ESPERA

. .16 .Maida de Fatima Souza .24 .LISTA DE ESPERA

. .17 .Andreza Cristina Souza Paula
Fe r r e i r a

.24 .LISTA DE ESPERA

. .18 .Emerson Fernandes Pereira .24 .LISTA DE ESPERA

. .19 .Gabriel Teixeira Ervilha .24 .LISTA DE ESPERA

. .20 .André de Paiva .24 .LISTA DE ESPERA

. .21 .Lívia Rodrigues Canabrava .24 .LISTA DE ESPERA

. .22 .Lílian Emídio Ribeiro .24 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATO(A) AUTODECLARADO(A) PRETO(A) OU
PARDO(A)

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Edimara Maria Ferreira .25 .CLASSIFICADO

. .2 .Andreza Cristina Souza Paula
Fe r r e i r a

.24 .LISTA DE ESPERA

. .3 .Lívia Rodrigues Canabrava .24 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .André de Paiva .24 .CLASSIFICADO

. .2 .Raissa Santana Serra .22 .LISTA DE ESPERA

1.4 -CARGO: Técnico de Tecnologia da Informação, regido pelo Edital nº 8/2024
(23114.908813/2025-24).

AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Luciana Maria Lopes .26 .CLASSIFICADO

. .2 .Fernando Araujo Rodrigues .26 .LISTA DE ESPERA

. .3 .Marcelo de Freitas Leite .25 .LISTA DE ESPERA

. .4 .Thalles Henrique Moreira Silva .25 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATO(A) AUTODECLARADO(A) PRETO(A) OU
PARDO(A)

Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Simon Lopes Isenmann .22 .LISTA DE ESPERA

1.5 -CARGO: Produtor Cultural, regido pelo Edital nº 8/2024
(23114.908816/2025-68).

AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Michel Montandon de Oliveira .29 .CLASSIFICADO

. .2 .Flavia Rodrigues Borges .29 .LISTA DE ESPERA

. .3 .Fernanda do Carmo Ponzio .27 .LISTA DE ESPERA

. .4 .Betânia Barros Lourenço .26 .LISTA DE ESPERA

. .5 .Ellen Ramos Cardoso .26 .LISTA DE ESPERA

. .6 .Adriana Helena de Almeida
Freitas

.26 .LISTA DE ESPERA

. .7 .Camila Borges de Souza .26 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATO(A) AUTODECLARADO(A) PRETO(A) OU
PARDO(A)

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Samuel Fontainha do Nascimento .24 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)
2. CAMPUS FLORESTAL
2.1 -CARGO: Técnico em Assuntos Educacionais, regido pelo Edital nº 5/2024

(23114.908566/2025-66).
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Analice Claudia de Azevedo .27 .CLASSIFICADO

. .2 .Amanda Antonia da Silva Dias .25 .LISTA DE ESPERA

. .3 .Cyntia Pereira Chagas Miranda .24 .LISTA DE ESPERA

. .4 .Rosimeiry Cristina Teixeira
Cardoso

.24 .LISTA DE ESPERA

. .5 .Higor Geraldo Silva .24 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATO(A) AUTODECLARADO(A) PRETO(A) OU
PARDO(A)

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Cyntia Pereira Chagas Miranda .24 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Higor Geraldo Silva .24 .LISTA DE ESPERA

3. CAMPUS RIO PARANAÍBA
3.1 -CARGO: Técnico em Assuntos Educacionais, regido pelo Edital nº 5/2024

(23114.908567/2025-19).
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Patrícia Moreira Valente .28 .CLASSIFICADO

. .2 .Cristiana Dilamar Lopes Cruz
Fialho

.25 .LISTA DE ESPERA

. .3 .Flavia Regina Passos .24 .LISTA DE ESPERA

. .4 .Patrícia Aurora Corrêa Mazoti .24 .LISTA DE ESPERA

. .5 .Vitangela Vieira Rocha .23 .LISTA DE ESPERA

. .6 .Fernanda Tavares da Silva .23 .LISTA DE ESPERA

. .7 .Vitor Aguiar da Silva .23 .LISTA DE ESPERA

. .8 .Fabiani da Costa Cavalcante .23 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATO(A) AUTODECLARADO(A) PRETO(A) OU
PARDO(A)

Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)
3.2 -CARGO: Analista de Tecnologia da Informação, regido pelo Edital nº 6/2024

(23114.908757/2025-28).
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Flavio de Paiva Maia .30 .CLASSIFICADO

. .2 .Joilson Amorim Moreira .27 .LISTA DE ESPERA

. .3 .Rodrigo Jeremias Mendes .27 .LISTA DE ESPERA

. .4 .Neilor Mauricio Ferreira .26 .LISTA DE ESPERA

. .5 .Luiz Valderi Jacomini .26 .LISTA DE ESPERA

. .6 .Bernardo Moderno Ferreira .26 .LISTA DE ESPERA

. .7 .Walisson Farias Franca .26 .LISTA DE ESPERA

. .8 .Tiago da Silva Marques .26 .LISTA DE ESPERA

. .9 .Raul Victor da Silva .26 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATO(A) AUTODECLARADO(A) PRETO(A) OU
PARDO(A)

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Walisson Farias Franca .26 .LISTA DE ESPERA

. .2 .Tiago da Silva Marques .26 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)
3.3 -CARGO: Enfermeiro, regido pelo Edital nº 6/2024 (23114.908760/2025-

41).
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Felicia Rodrigues Gomes .25 .CLASSIFICADO

. .2 .Aline Geisy de Almeida Silva .22 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATO(A) AUTODECLARADO(A) PRETO(A) OU
PARDO(A)

Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)
3.4 -CARGO: Técnico de Tecnologia da Informação, regido pelo Edital nº 8/2024

(23114.908814/2025- 79).
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Luiz Valderi Jacomini .26 .CLASSIFICADO

. .2 .João Batista Ribeiro .25 .LISTA DE ESPERA

. .3 .Bernardo Moderno Ferreira .23 .LISTA DE ESPERA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pgp
Realce

pgp
Realce

pgp
Realce

pgp
Realce

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600162

162

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

. .4 .Leonardo dos Santos Basilio .23 .LISTA DE ESPERA

. .5 .Tiago da Silva Marques .23 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATO(A) AUTODECLARADO(A) PRETO(A) OU
PARDO(A)

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Tiago da Silva Marques .23 .LISTA DE ESPERA

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Nenhum Candidato (a) Aprovado (a)

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário de Órgãos Colegiados

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 8/2025

PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO - CONCURSO PÚBLICO Nº 14/2023
O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso

de suas atribuições legais, e considerando o disposto no parágrafo 1º do Art. 1º, do
Decreto nº 4.175, de 27 de março de 2002, e no Art. 12 da Portaria nº 450, de 6 de
novembro de 2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, torna pública,
para conhecimento dos interessados, a prorrogação do prazo de validade, por mais 2 (dois)
anos, a contar de 19 de julho de 2025, do Edital de Concurso Público nº 14/2023,
homologado pelo Conselho de Ensino e Extensão - Cepe, em sua 606ª reunião, realizada
em 18.07.2023, ato este devidamente publicado no Diário Oficial da União nº 136, de 19
de julho de 2023, por meio do competente Edital de Homologação, conforme solicitação
constante do processo de nº 23114.901853/2023-83.

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

CAMPUS FLORESTAL
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00087/2023 publicado no D.O de 2023-07-10, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 21.291,38. Leia-se: Valor Total: R$ 66.992,90. Onde se lê:
Vigência: 10/07/2023 a 10/07/2024. . Leia-se: Vigência: 12/06/2025 a 10/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/06/2025).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154034

Número do Contrato: 6/2024.
Nº Processo: 23102.005608/2023-82.
Inexigibilidade. Nº 116/2025. Contratante: UNIRIO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO RJ.
Contratado: 69.112.514/0001-35 - PRIMASOFT INFORMATICA LTDA.. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12
meses a partir de 11/06/2025 a 11/06/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência decenal, na forma do artigo 107 da lei 14.133/2021. Vigência:
11/06/2025 a 10/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 27.487,12. Data de
Assinatura: 05/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/06/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 154034

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 23102.002184/2018-37.
Pregão. Nº 3/2021. Contratante: UNIRIO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO RJ.
Contratado: 06.246.013/0001-21 - SINTESE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.. Objeto: Este
termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses, de
15/06/2025 até 14/06/2026.. Vigência: 14/06/2025 a 14/06/2026. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 655.000,00. Data de Assinatura: 12/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/06/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2025 - UASG 154034

Número do Contrato: 8/2023.
Nº Processo: 23102.004091/2021-42.
Contratante: UNIRIO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO RJ. Contratado:
39.537.063/0001-17 - CONFEDERAL RIO VIGILANCIA LTDA. Objeto: O presente instrumento
tem como objetivo repactuar o valor do contrato, que passará a vigorar com a seguinte
estrutura:
a) planilha de custo e formação de preços, quadro resumo proposta 1º momento:
01º/01/2025 a 28/02/2025 - sei nº0149356 - valor mensal - r$ 795.101,69 - valor anual r$
9.541.220,32
b) planilha de custo e formação de preços, quadro resumo proposta 2º momento: a
partir de 01º/03/2025 -sei nº 013518 - valor mensal r$ 831.474,19 - valor anual r$
9.977.690,27. Vigência: 27/02/2023 a 27/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
9.977.690,27. Data de Assinatura: 01/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2025).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO COOPERAÇÃO Nº 78/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UNIRIO) e KIDDIE SERVIÇOS
PARA EDUCAÇÃO BILÍNGUE LTDA. OBJETO: Conceder ESTÁGIO SUPERVISIONADO a alunos
regularmente matriculados nos diversos cursos da UNIRIO. VIGÊNCIA: 60 (sessenta meses)
a partir da publicação. Data de assinatura: 06/06/2025. SIGNATÁRIOS: Pró-Reitora de
Graduação da UNIRIO Profa. Dra. Luana Azevedo de Aquino e Representante Legal da
Concedente, Sr. ª Daniele Grisi.

EXTRATO DE ACORDO COOPERAÇÃO Nº 79/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UNIRIO) E LUIZA LARA NUTRICIONISTA
LTDA. OBJETO: Conceder ESTÁGIO SUPERVISIONADO a alunos regularmente matriculados nos
diversos cursos da UNIRIO. VIGÊNCIA: 60 (sessenta meses) a partir da publicação. Data de
assinatura: 27/05/2025. SIGNATÁRIOS: Pró-Reitora de Graduação da UNIRIO Profa. Dra. Luana
Azevedo de Aquino e Representante Legal da Concedente, Sr.ª. Luiza Barros Rezende Lara

ACORDO COOPERAÇÃO Nº 80/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UNIRIO) E COLÉGIO SANTO
AGOSTINHO. OBJETO: Conceder ESTÁGIO SUPERVISIONADO a alunos regularmente matriculados
nos diversos cursos da UNIRIO. VIGÊNCIA: 60 (sessenta meses) a partir da publicação. Data de
assinatura: 26/05/2025. SIGNATÁRIOS: Pró-Reitora de Graduação da UNIRIO Profa. Dra. Luana
Azevedo de Aquino e Representante Legal da Concedente, Sr. Nicolas Luis Caballero Peralta.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PROGEP Nº 90/2025
RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROGEP Nº 34/2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada
por meio da Portaria UFU Nº. 166, de 07/01/2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08/01/2025, seção 2, p. 34; RETIFICA o EDITAL
PROGEP 34/2025, complementar ao EDITAL PROGEP nº 30/2025 publicado no Diário Oficial da União em 28/02/2025, seção 3, página(s) 83 a 85, e publicado no sítio de internet oficial desta
Universidade http://www.portalselecao.ufu.br, da seguinte forma:

I) No item 2 - modalidades de avaliação
Onde se lê:
2.1. O concurso será composto das seguintes provas e fases:

. .Fa s e .Av a l i a ç ã o .Caráter .Peso

. .(...) .(...) .(...) .(...)

. .3ª Fase: .Análise de títulos .Classificatório .
Leia-se:
2.1. O concurso será composto das seguintes provas e fases:

. .Fa s e .Av a l i a ç ã o .Caráter .Peso

. .(...) .(...) .(...) .(...)

. .3ª Fase: .Análise de títulos .Classificatório .1

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pgp
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-16T02:02:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-16T02:02:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial